КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2019 г.                                                                                                                № 28

с. Агапино

 Об исполнении бюджета Ганинского

 сельсовета за 2 квартал 2019 года

В соответствии со ст. 264.2 БК РФ и ст. 7 Устава муниципального

образования Ганинского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить отчет об исполнение бюджета Ганинского сельсовета за 2 квартал

2019 года по расходам и доходам, согласно приложений 1-5.

2. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в администрации

сельсовета.

3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Ганинского сельсовета:                                            Ш.Ш. Абсалямов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Ганинского сельсовета

от 30.08.2019 г. № 28 «Об исполнении бюджета

Ганинского сельсовета

за 2 квартал 2019 года»

Исполнение бюджета Ганинского сельсовета за 2 квартал 2019 года

 Доходная часть: За 2 квартал 2019 года назначено доходов по бюджету 4891,5 тыс.рублей

В том числе: Назначено Исполнено

Процент

исполнения

 Доходы от сдачи в аренду имущества 85,0 32,4 38,1

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений 80,0 51,3 64,1

 Дотация на выравнивание  370,2 184,8 49,9

 Дотация на сбалансированность 3742,7 2036,9 54,4

 Субвенции 154,6 52,7 34,1

 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

сельских поселений 25,0 8,0 32,0

 Акцизы  299,0 158,1 52,9

 Налог на доходы физических лиц 32,0 16,7 52,2

 Налог на имущество физических лиц 25,0 -2,1 -8,4

 Земельный налог 78,0 14,8 19,0

 ИТОГО 4891,5 2553,6 52,2

          Расходная часть: За 2 квартал 2019 года назначено расходов по бюджету 5015,7 тыс.рублей

В том числе: Назначено Исполнено

Процент

исполнения

 Глава 349,7 165,1 47,2

 Управление 722,5 420,0 58,1

 Выборы 30,0 30,0 100,0

 Резервный фонд 3,4 0,0 0,0

 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2 100,0

 ВУС 87,1 22,9 26,3

 Пожарный пост 655,2 477,7 72,9

 Дорожный фонд 423,2 73,8 17,4

 Мероприятия по землеустройству  7,6 7,6 100,0

 Налог на имущество 8,8 8,8 100,0

 Благоустройство 9,1 9,0 98,9

 Хозгруппа 282,7 104,8 37,1

 ЖКХ 692,2 302,6 43,7

 Клуб 1725,7 826,7 47,9

 Меры социальной поддержки 17,3 7,2 41,6

 ИТОГО 5015,7 2457,4 49,0

          Глава Ганинского сельсовета                                                   Ш.Ш. Абсалямов

Приложение 2

к постановлению Администрации

Ганинского сельсовета

от 30.08.2019 г. № 28 «Об исполнении бюджета

Ганинского сельсовета

за 2 квартал 2019 года»

Исполнение доходов бюджета Ганинского сельсовета за 2 квартал 2019 года

Код бюджетной

классификации

Наименование групп, подгрупп, статей,

подстатей, элементов, программ (подпрограмм),

кодов экономической классификации доходов

Назначено

тыс.руб

Исполнено

тыс.руб

10000000000000000 ДОХОДЫ 599,0 271,2

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 32,0 16,7

10102000010000100 Налог на доходы физических лиц  32,0 16,7

10300000000000000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 299,0 158,1

10302000010000100

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской

Федерации 299,0 158,1

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 103,0 12,7

10601000000000100 Налог на имущество физических лиц 25,0 -2,1

10606000000000100 Земельный налог 78,0 14,8

11100000000000000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ 165,0 83,7

11105000000000100

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества

(за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) 85,0 32,4

11302065100000100

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений 80,0 51,3

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4292,5 2282,4

20215001100000100

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности 370,2 184,8

20215002100000100

Дотации бюджетам сельских поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов 3742,7 2036,9

20230000000000100

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 154,6 52,7

20705020100000100

Поступления от денежных пожертвований,

предоставляемых физическими лицами

получателям средств бюджетов сельских

поселений 25,0 8,0

  ВСЕГО ДОХОДОВ 4891,5 2553,6

Глава Ганинского сельсовета                                          Ш.Ш. Абсалямов

Приложение 3

к постановлению Администрации

Ганинского сельсовета

от 30.08.2019 г. № 28 «Об исполнении бюджета

Ганинского сельсовета

за 2 квартал 2019 года»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2 квартал 2019 года по разделам и

подразделам классификации расходов бюджета

Код Наименование разделов и подразделов

Уточненный

план Исполнено

Процент

исполнения

0100 ОБЩЕГОСУДАРТСВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1106,8 616,3 55,7

0102

Функционирование высшего должностного

лица субъекта РФ и муниципального

образования 349,7 165,1 47,2

0104

Функционирование Правительства РФ,

высших исполнительных органов

государственной власти субъектов РФ,

местных администраций 722,5 420,0 58,1

0107 Выборы 30,0 30,0 100,0

0111 Резервные фонды 3,4 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 1,2 1,2 100,0

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 87,1 22,9 26,3

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  87,1 22,9 26,3

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 655,2 477,7 72,9

0310 Обеспечение пожарной безопасности 655,2 477,7 72,9

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 430,8 81,4 18,9

0409 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 423,2 73,8 17,4

0412 Мероприятия по землеустройству 7,6 7,6 100,0

0500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 300,6 122,6 40,8

0501 Жилищное хозяйство 8,8 8,8 100,0

0503 Благоустройство 9,1 9,0 98,9

0505
Другие вопросы в области жилищно -

коммунального хозяйства 282,7 104,8 37,1

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 692,2 302,6 43,7

0709 Другие вопросы в области образования 692,2 302,6 43,7

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1725,7 826,7 47,9

0801 Культура 1725,7 826,7 47,9

1000
МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

НАСЕЛЕНИЮ 17,3 7,2 41,6

1003 Меры социальной поддержки 17,3 7,2 41,6

  Всего расходов 5015,7 2457,4 49,0

          Глава Ганинского сельсовета                                                           Ш.Ш. Абсалямов

Приложение 4

к постановлению Администрации

Ганинского сельсовета

от 30.08.2019 г. № 28 «Об исполнении бюджета

Ганинского сельсовета

за 2 квартал 2019 года»

Ведомственная структура расходов бюджета Ганинского сельсовета за 2 квартал 2019 года

Наименование Адм
РЗПР

ЦСР ВР Назнач

ено

Испол

нено

%

испол

нения

Расходы - всего 000 9600 0000000000 000 4771,5 1121,0 23,5

Обеспечение деятельности Главы

муниципального образования за счет

средств местного бюджета 099 0102 5010081090 000 49,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 099 0102 5010081090 100 49,6 0,0 0,0

Обеспечение деятельности Главы

муниципального образования за счет

средств областного бюджета 099 0102 5010088090 000 340,8 64,9 19,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 099 0102 5010088090 100 340,8 64,9 19,0

Обеспечение деятельности аппарата

органов местного самоуправления за

счет средств местного бюджета 099 0104 5020081090 000 77,9 69,0 88,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0104 5020081090 200 67,7 60,9 90,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0104 5020081090 800 10,2 8,1 79,4

Обеспечение деятельности аппарата

органов местного самоуправления за

счет средств областного бюджета 099 0104 5020088090 000 563,4 129,7 23,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 099 0104 5020088090 100 538,8 105,1 19,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0104 5020088090 200 24,6 24,6 100,0

Расходы из средств местного бюджета

на проведение выборов и референдумов 099 0107 5090080360 000 30,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0107 5090080360 800 30,0 0,0 0,0

Резервные фонды Администраций

сельсоветов 099 0111 5090085000 000 3,4 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0111 5090085000 800 3,4 0,0 0,0

Осуществление отдельных

государственных полномочий

Курганской области в сфере

определения перечня должностных лиц

органов местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях 099 0113 5090016100 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0113 5090016100 200 0,0 0,0 0,0

Расходы из МБ на содержание

водопроводов, водобашен, участков

ЖКХ, Хозгрупп учреждений культуры 099 0113 5090081190 000 1,3 1,3 100,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0113 5090081190 800 1,3 1,3 100,0

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 099 0203 5090051180 000 87,1 8,0 9,2

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 099 0203 5090051180 100 48,1 8,0 16,7

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0203 5090051180 200 39,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности

Муниципального пожарного поста в

муниципальных образованиях за счет

средств местного бюджета 099 0310 1100181020 000 11,3 9,7 85,2

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0310 1100181020 200 11,3 9,7 85,2

Обеспечение деятельности

Муниципального пожарного поста в

муниципальных образованиях за счет

средств областного бюджета 099 0310 1100188030 000 646,9 181,8 28,1

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 099 0310 1100188030 100 622,2 181,7 29,2

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0310 1100188030 200 24,7 0,1 0,3

Дорожная деятельность в отношении

автомобильных дорог местного значения

общего пользования в границах

населенных пунктов 099 0409 5090080280 000 91,2 40,4 44,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0409 5090080280 200 91,2 40,4 44,3

Расходы на содержание

гидротехнических сооружений из

местного бюджета 099 0409 5090080290 000 207,8 20,0 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0409 5090080290 200 207,8 20,0 9,6

Расходы на ремонт и содержание

муниципального жилого фонда за счет

средств местного бюджета 099 0501 5090080010 000 2,2 2,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0501 5090080010 200 2,2 2,2 100,0

Расходы из МБ по организации сбора и

вывоза бытовых отходов, мусора 099 0503 5090080320 000 1,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0503 5090080320 200 1,1 0,0 0,0

Расходы из МБ на содержание

водопроводов, водобашен, участков

ЖКХ, Хозгрупп учреждений культуры 099 0505 5090081190 000 32,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 099 0505 5090081190 100 32,4 0,0 0,0

Резерв  из средств областного бюджета

на оплату труда работникам учреждений

бюджетной сферы района 099 0505 5090088090 000 269,0 47,7 17,7

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 099 0505 5090088090 100 269,0 47,7 17,7

Резерв  из средств областного бюджета

на оплату труда работникам учреждений

бюджетной сферы района 099 0709 5090088090 000 691,8 220,7 31,9

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 099 0709 5090088090 100 691,8 220,7 31,9

Обеспечение деятельности клубных

учреждений 099 0801 0500385030 000 287,8 103,2 35,9

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 099 0801 0500385030 100 178,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0801 0500385030 200 44,0 37,5 85,2

Иные бюджетные ассигнования 099 0801 0500385030 800 65,7 65,7 100,0

Мероприятия в сфере культуры,

кинематографии 099 0801 0500385050 000 5,0 1,0 19,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0801 0500385050 200 5,0 1,0 19,6

Меры социальной поддержки лиц,

проживающих и работающих в сельской

местности и в рабочих поселках

(поселках городского типа) 099 0801 5090010970 000 50,1 7,0 13,9

Социальное обеспечение и иные

выплаты населению 099 0801 5090010970 300 50,1 7,0 13,9

Резерв  из средств областного бюджета

на оплату труда работникам учреждений

бюджетной сферы района 099 0801 5090088090 000 1304,0 211,6 16,2

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 099 0801 5090088090 100 1177,1 205,8 17,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 099 0801 5090088090 200 46,9 5,8 12,4

Иные бюджетные ассигнования 099 0801 5090088090 800 80,0 0,0 0,0

Меры социальной поддержки лиц,

проживающих и работающих в сельской

местности и в рабочих поселках

(поселках городского типа) 099 1003 5090010970 000 17,3 2,9 16,7

Социальное обеспечение и иные

выплаты населению

099

1003 5090010970 300 17,3 2,9 16,7

Глава Ганинского сельсовета                                                 Ш. Ш. Абсалямов

Приложение 5

к постановлению Администрации

Ганинского сельсовета

от 30.08.2019 г. № 28 «Об исполнении бюджета

Ганинского сельсовета

за 2 квартал 2019 года»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2 квартал 2019 года

Код бюджетной

классификацйии Наименование кода источника финансирования Сумма

01020000100000710

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами

сельских поселений в валюте Российской Федерации 0,0

01050000000000000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджетов, в том числе: 124,2

01050201100000510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -4891,5

01050201100000610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 5015,7

01000000000000000 ИТОГО 124,2

     Глава Ганинского сельсовета                                                     Ш.Ш. Абсалямов